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[Socialministeren.] 
Mig bekendt har det ærede Medlem intet 
Mandat til at tale paa de paagældende Or- 
ganisationers Vegne. Og hvad angaar mit 
Standpunkt til de Lovforslag, som det ærede 
Medlem paa sit Partis Vegne har fremsat 
i dette høje Ting, vil det ærede Medlem faa 
Besked, naar de paagældende Lovforslag 
kommer til Forhandling. 

Det ærede Medlem Hr. Elbæk-Jessen 
har henstillet 홢 det findes,Spalte 1930 홢, 
at jeg fremsatte Forslag om, at der til ube- 
midlede Børn uddeltes et langt større Kvan- 
tum Mælk, end Tilfældet er nu, saa Børnene 
kan faa en Liter Mælk daglig. Jeg maa her 
henvise til, at Befolkningskommissionen 
endnu ikke er færdig med at afgive Betænk- 
ninger. Der er allerede afgivet nogle Be- 
tænkninger, som i alt Fald paa visse Omraa- 
der vil medføre meget betydelige Udgifter 
for Statskassen, ogsaa for Kommunerne. 
Jeg har tidligere gjort opmærksom paa, at 
jeg maa afvente, at Befolkningskommissio- 
nen gør sit Arbejde færdigt, for at jeg paa det 
Tidspunkt, hvor jeg har en samlet Oversigt 
over, hvad Udgifterne vil blive ved Gennem- 
førelsen af de Forslag, Befolkningskommis- 
sionen fremsætter, kan være i Stand til at 
forhandle med Finansministeren og i øvrigt 
med den samlede Regering om, hvad der er 
Mulighed for at gennemføre. At gaa til at 
gennemføre ensidigt, helt til Bunds, visse 
Foranstaltninger og saa paa et senere Tids- 
punkt være ude af Stand til at imødekomme 
Forslag fra Befolkningskümmissionens Side 
paa andre Omraader, anser jeg for meget 
lidt hensigtsmæssigt. Derfor maa jeg lige- 
som i Fjor og vistnok ogsaa i Forfjor hen- 
vise til, at disse Problemer maa henligge til 
en samlet Overvejelse og samlet Afgørelse, 
naar Befolkningskommissionen er færdig 
med sit. Arbejde. 

Det ærede Medlem Hr. Valdemar Thom- 
sen talte om den stadig stigende Arbejdsløs- 
hed herhjemme i Forhold til andre Lande. 
Jeg vil her gerne nævne et Par Tal, som vi- 
ser, at vi i alt Fald i Forholdet til, Lande, 
med hvilke vi er i Stand til at sammenlignes, 
dog ikke staar nær saa galt, som man vil 
gøre det til. De sidste Tal, det har været 
muligt at faa udefra, er fra Juli Maaned i 
Aar, hvor vi herhjemme havde, 16,9 pCt. 
arbejdsløse. Det er samme Procenttal, som 
Norge havde. Holland havde 24,6 pCt. 
ledige. England, hvor Beskæftigelsen dog er 
i ikke ringe Grad paavirket af Oprustnings- 
bestræbelserne, havde 13,3 pCt. ledige. 
U. S. A. havde 15,7 pCt. ledige. Sverige 
havde 홢 8 pOt. ledige. , Det betød alligevel, 

at Sverige paa det Tidspunkt havde 50 000 
ledige. Sverige, som der saa ofte henvises 
til, havde altsaa midt i Sommeren en Ledig- 
hed, der dog naaede op til 50 000. Det er 
ikke saa meget under det Tal, vi havde den 
samme Maaned, hvor vi vel laa paa, nogle 
og tres Tusinde. 

Det ærede Medlem Hr. Brorsen har .i 
sin første Tale her under Finallslovdøbatten 
nærmest karakteriseret dette, at vi nævner 
Procenttal, som en Slags 홢 jeg ved ikke, 
om jeg skulde forstaa det saadan 홢r-, som en 
Slags taktisk Bedrageri. Hvis jeg nævner 
for Englands Vedkom mende l 780 000 ledige 
i Forhold til Tallet i Danmark, vil jeg allige- 
vel tro, at det ærede Medlem Hr, Brorsen 
vil være enig med mig i, at det er nu mere 
rationelt at nævne Procenttal. Det samme 
gælder, hvis j eg vil nævne over 8 Millioner for 
Amerikas Vedkommende, hvor man over- 
hovedet ikke har en ordentlig, effektiv 
Kontrol med Arbejdsløsheden. Derfor tror 
jeg, det vil være rigtigt af det ærede Med- 
lem Hr. Brorsen at revidere sin Opfattelse 
af, hvorvidt vi skal operere med absolutte 
Tal eller vi skal operere med Procenttal. 

I Jeg tror nok, det ærede Medlem . vil 
ende med at være enig med mig i, at vi 
skal operere med Procenttal, fordi det 
alligevel er det, der i det lange Løb er det 
mest holdbare. 

Det , ærede Medlem Hr. Laurits Pe- 
dersen gjorde opmærksom paa, at jeg ikke 
havde besvaret nogle Bemærkninger, han 
fremsatte vedrørende Arbejdsskolen paa 
Backersvej. Naar jeg ikke gjorde det, var 
det, fordi det specielle Tilfælde, det ærede 
Medlem talte om ved den paagældende 
Lejlighed, er afgjort, efter at det ærede 
Medlem havde paapeget Tilfældet i sin 
Tale her i Tinget. Med Hensyn til selve 
Arbejdsskolen udtalte det ærede Medlem, 
at det er af allerstørste Betydning, at Værk- 
stederne bliver ledet af virkelig dygtige 
Fagfolk, der har den rette Forstaaelse for 
at kunne opøve Invaliderne, saa at de kan 
faa forøget Arbejdsevne. Heri er jeg slet - 
ikke uenig med ,.det,, ærede Medlem, men 
efter hvad der er oplyst over for mig, op- 
fylder Arbejdsskolen alle de Krav, man kan 
stille i saa Henseende. , Skolens daglige 
Leder er en invalid . Bogbindermester, der 
trods Invaliditet har arbejdet sig frem .:og 
nyder Invalidernes fulde Tillid. Han har 
forstaaet at udføre det vanskelige Arbejde 
derude med at faa Invaliderne t i l  at over- 
vinde deres Invaliditetsfølelse, saaledes ,at . . 홢 I 
de kan gøre et alvorligt Forsøg paa igen 
at gaa ind i Arbejdet, Af de . Indberetninger, 


